МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

 Г.ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

412901 Саратовская обл, г. Вольск, ул. Коммунарная, 30 «А»

ПРИКАЗ

от  15 марта 2022 года                                                                                                    №___140

_______

«О проведение мероприятий по повышению

 эффективности системы оценки качества образования»

На  основании письма ГАУ СО «РЦОКО» за № 66 от 2 марта 2022 года , с цель

повышения эффективности системы оценки качества образования в МОУ ВМО СОШ №5

г Вольска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителя ШМО : Чибровой С.Н., Чашиной Л.В., Алпатовой Н.А. на заседаниях

МО

1.1.Ознакомиться  с аналитической справкой ГАУ СО «РЦОКО» за № 66 от 2 марта

2022 года по результатам исследования объективности  оценки качества

образования в срок до 20.03. 2022 г.

1.2.Провести заседание МО по теме «Организация оценочной деятельности учителя»

в срок до 24.03.2022 г

1.3.Проводить дополнительное обучение учителя - предметников  критериальному и

формирующему оцениванию.

1.4.Организовать взаимопроверку проведения работ на школьном уровне.

2. Учителя- предметникам  с целью повышения эффективности системы оценки

качества образования обучающихся:

2.1.Четко формулировать поставленные на уроке цели обучения .

2.2.Обратить внимание на системность и качество проверки знаний обучающихся  по

предметам .

2.3.Заниматься самообразованием для повышения своих компетенций.

2.4.Обеспечить на каждом уроке открытость и прозрачность системы оценивания :

2.4.1. Не допускать разделение обучающихся на группы ( сильные и слабые),

повышения оценки из-за жалости к обучающимся, желания угодить родителям,

личностного отношения к конкретному обучающемуся.

2.5.Формировать у обучающихся мотивации к обучению.

3. Классным руководителям4-11 классов в срок до 28 марта 2022 года:

3.1.Провести информационную работу с родителями обучающихся о целях

различного оценивания процедур - ГИА, РДР, ВПР , внутренние оценочные

процедуры.

3.2.Ознакомить с критериями оценивания уровня подготовки обучающихся по

каждому виду оценочных процедур.

4. Заместителю директора по УВР Жаковщиковой Ю.П.

4.1.Принять меры по урегулированию локально- нормативным актом критериальную

базу объективного оценивания качества подготовки обучающихся, установить

минимальные нормы накопляемости отметок по каждому учебному предмету.

4.2.Актуализировать планы мероприятий ( дорожные карты) в ОО по обеспечению

объективности результатов оценочных процедур.

4.3.Формировать группу представителей родительской общественности для

независимого наблюдения за ходом оценочных процедур.

5. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой .